

RECAPITULATIF

FONCTIONNEMENT (compte de résultat)

CHARGES	Réel 2015	Répartition	Réel 2016	Répartition	PRODUITS	Réel 2015	Répartition	Réel 2016	Répartition
Charges de personnel (64) et taxes sur les rémunérations (631, 633 et 637100)	1 458 917	58,5%	1 632 155	64,5%	Ressources propres (757) <i>dont taxe pour frais de Cma (757 1)</i>	961 796	38,6%	1 021 145	40,3%
Achats (60)	130 796	5,2%	155 051	6,1%	Prestations de services (706) <i>dont recettes des formations (hors SPI)</i>	917 760		973 479	
Impôts et taxes (hors rémunérations) (635)	17 026	0,7%	17 195	0,7%	Subventions d'exploitation (74)	579 380	23,2%	576 661	22,8%
Charges spécifiques (657 et 658)	42 355	1,7%	48 557	1,9%	Produits des locations (708)	249 526		148 490	
Autres charges de gestion (61, 62, 653, 654 et 655)	431 248	17,3%	446 688	17,6%	Produits de gestion (758)	294 146	11,8%	257 779	10,2%
Dotations aux amortiss. et aux prov. d'exploit. (681)	43 133	1,7%	185 507	7,3%	Reprises sur amortiss. et prov. d'exploit. (781)	31 944	1,3%	27 899	1,1%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (60 à 65 et 681)	2 123 474	85,2%	2 485 153	98,1%	Transfert de charges (791)	1 050	0,0%	1 204	0,0%
Résultat d'exploitation : excédent					TOTAL PRODUITS D'EXPLOIT. (70 à 75,781 et 79)	1 885 438	90,9%	1 944 952	98,4%
					Résultat d'exploitation : perte	<u>238 036</u>		<u>540 201</u>	
TOTAL CHARGES FINANCIERES (66)	10 255	0,4%	12 538	0,5%	TOTAL PRODUITS FINANCIERS (76)	14 471	0,7%	10 559	0,4%
Résultat financier : excédent	<u>4 216</u>				Résultat financier : perte			<u>1 979</u>	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (67 et 687)	348 271	14,0%	25 288	1,0%	TOTAL PRODUITS EXCEPT. (77 et 787)	174 747	8,4%	20 529	1,0%
Résultat exceptionnel : excédent					Résultat exceptionnel : perte	173 523		<u>4 760</u>	
Impôts sur les bénéfices (637800 et 695)	11 160	0,4%	9 309	0,4%					
TOTAL CHARGES (classe 6)	2 493 160	100%	2 532 288	100%	TOTAL PRODUITS (classe 7)	2 074 656	100%	1 976 040	100%
Résultat : excédent					Résultat : perte	<u>418 503</u>		<u>556 249</u>	
TOTAUX EGAUX	2 493 160		2 532 288		TOTAUX EGAUX	2 493 160		2 532 288	

CAF **-268 798** **-390 579**